1

PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO PARA A

EDUCAÇÃO BÁSICA PARA O ANO LETIVO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR

O Programa de Concessão Benefício (PCB) do Colégio Católica Brasília, nos

termos do item 10, do 14º Edital Unificado para a Educação Básica, torna público o

Resultado Preliminar da análise socioeconômica dos candidatos inscritos no processo

de renovação da Bolsa Social de Estudo.

Em consoante ao Edital Normativo, a quantidade de bolsas de estudo a ser

ofertada para o ano letivo de 2022, está vinculada ao preenchimento das vagas

existentes, de acordo com a disponibilidade de turma e turno, respeitado o limite

orçamentário e financeiro da Unidade de Missão, bem como o cumprimento da

gratuidade.

 Vale ressaltar, de acordo com o item 12, do 14º Edital Unificado para a

Educação Básica, o candidato/responsável legal e/ou financeiro ou mandatário

mediante procuração particular, com firma reconhecida em cartório poderá apresentar

Recurso contra o Resultado Preliminar, mediante requerimento junto ao PCB

(Brasília) que está localizado na Universidade Católica de Brasília na QS 07 Lote 01 Bloco

Central (dentro do Atende) nas datas: 19 de outubro de 2022 e 20 de outubro de 2022.

Por fim, vale destacar que a possível concessão da Bolsa Social de Estudo deve

obedecer aos critérios previstos na Lei Complementar nº 187, de 16 de dezembro de

2021, assim, serão concedidas bolsas sociais parciais e integrais em consonância com

as legislações supracitadas e os itens 3.2 e 3.3 do edital normativo vigente.

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO - PCB

2

I. RELAÇÃO DE PROCESSOS DEFERIDOS

MATRÍCULA
CPF

RESPONÁVEL
FINANCEIRO

RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL RESULTADO

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

002.822.131-12 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

011.366.201-76 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

019.373.311-05 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

019.611.461-69 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

019.611.461-69 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

020.720.971-50 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

023.251.301-50 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

026.318.201-00 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

029.554.721-90 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

048.842.591-30 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

053.617.461-00 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

563.905.051-91 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

700.984.431-35 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

3

MATRÍCULA
CPF

RESPONÁVEL
FINANCEIRO

RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL RESULTADO

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

738.464.221-34 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

MATRÍCULADO 859.555.311-49 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

987.163.521-49 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

725.699.051-00 DEFERIDO 50%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

4

II. RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS

MATRÍCULA
CPF

RESPONÁVEL
FINANCEIRO

RESULTADO
PRELIMINAR

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

009.250.561-97
CONFORME ITEM 11.1, LETRA C) DO 14º EDITAL
UNIFICADO E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA
SOCIAL - 2022.

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

010.139.021-14
CONFORME ITEM 11.1, LETRA C) DO 14º EDITAL
UNIFICADO E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA
SOCIAL - 2022.

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

020.875.661-27
CONFORME ITEM 11.1, LETRA D) DO 14º EDITAL
UNIFICADO E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA
SOCIAL - 2022.

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

021.752.841-40
CONFORME ITEM 11.1, LETRA B) DO 14º EDITAL
UNIFICADO E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA
SOCIAL - 2022.

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

022.572.311-55
CONFORME ITEM 11.1, LETRA B) DO 14º EDITAL
UNIFICADO E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA
SOCIAL - 2022.

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

031.759.201-79
CONFORME ITEM 11.1, LETRA B) DO 14º EDITAL
UNIFICADO E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA
SOCIAL - 2022.

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

031.949.581-78
CONFORME ITEM 1.5 DO 14º EDITAL UNIFICADO
E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA SOCIAL - 2022.

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

049.957.601-21
CONFORME ITEM 11.1, LETRA C) DO 14º EDITAL
UNIFICADO E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA
SOCIAL - 2022.

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

053.898.773-14
CONFORME ITEM 11.1, LETRA D) DO 14º EDITAL
UNIFICADO E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA
SOCIAL - 2022.

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

702.847.091-15
CONFORME ITEM 11.1, LETRA E) DO 14º EDITAL
UNIFICADO E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA
SOCIAL - 2022.

EM PROCESSO
DE MATRÍCULA

724.110.581-87
CONFORME ITEM 11.1, LETRA C) DO 14º EDITAL
UNIFICADO E. BÁSICA - CONCESSÃO BOLSA
SOCIAL - 2022.